
on kuollessaan  muisteltava ja ikävöitävä. 
Kyläkauppias tekee pitkää päivää, jopa aamu 
kuudesta iltamyöhään ja vielä viikonloput päälle. 
Kuitenkin iltaisin ja viikonloppuisin sulkemisajan 
jälkeen käydään koputtelemassa oveen, ikkunaan tai 
hakataan nyrkillä seinään vain yhden tupakka-askin 
vuoksi, saatteella: ”Pistä sinne vastakirjaan”

Olen haastatellut monia kyläkauppiaita, kaikilla on 
samat kokemukset. Töitä tehdään ”niska 
limassa”, yritetään panna parastaan, sinnitellään 
kyläläisten paremman palvelun puolesta kaikin 
mahdollisin keinoin, tilataan mitä asiakas haluaa, 
tuodaan jopa kotiin tarvittaessa. Missä ammatissa 
löytyy suurempaa sitoutumista palvelun laatuun? On 
suorastaan häpeällistä, että tämän kaiken kohde, eli 
asiakas, ei edes yritä hoitaa velkojaan kauppiaalle. 
Hän on jo aikoja sitten joutunut maksamaan 
asiakkaansa nauttimat herkut tavaroiden 
toimittajille. Mistä  omasta palkastaan, 
toimeentulostaan!! Olisitko sinä valmis vastaavaan  
loiselävien elättämiseen?

Olli Linjala, kyläkauppiaan poika ja pojanpoika 50 -
luvulta     

Pahempi uhka kyläkaupoille, kuin marketit, ovat 
velaksi ostavat vanhat naapurit, tutut ja 
sukulaiset. Isovanhemmillani ja vanhemmillani on 
ollut lähi- eli kyläkauppa joskus 50 luvulla. 
Muistan kuinka he kamppailivat 
maksamattomien vastakirjalle ostavien 
asiakkaidensa saatavien kanssa. He olivat tuttuja, 
naapureita, sukulaisia tai muuten vaan mukavia 
ihmisiä, ei heitä voinut velkoa nimismiehen 
kautta! Mikään ei ole muuttunut yli 
viiteenkymmeneen vuoteen !

Eräs kyläkauppias kertoi tästä samasta murheesta, 
kuinka hänellä on reilusti yli kymmenen tuhannen euron 
saatavat kyläläisiltä. Ovat vaan kertyneet vuosien 
mittaan! Samat ihmiset käyvät kuitenkin ostamassa 
suuret ostoksensa, kerran pari kuukaudessa, isossa 
marketissa - käteisellä!!!
Vouti palauttaa kauppiaan perimisyritykset maininnalla 
”ei ole varoja”, kuitenkin oluet, siiderit ja lonkerot 
käydään ostamassa muualta, koska kyläkauppias ei 
olutta myy velaksi, ja ehkä muutenkin hävettäisi. 
Montako kyläkauppaa voisi jatkaa toimintaansa, jos edes 
puolet vanhoista veloista hoidettaisiin järjestykseen? 
Kyläkauppa on kuin koira  hyvä se 


	Page 1

